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Utroligt smukke billeder
- smagfuldt tilrettelagt 
- en nydelse at se på
 
Bogen er en grundig, informativ, underholdende og flot fortalt fortælling om nytårets 
betydning i kongehuset. Man bliver klogere samtidig med, at man underholdes på højt plan.
 
Anvendelsesmuligheder/målgruppe/niveau
Alle med interesse for kongehuset og for vores kulturhistorie vil kunne frydes over denne bog. 
Meget aktuelt fremstilles her alt om, hvordan nytåret er blevet og bliver fejret i kongehuset i flere 
århundreder. En flot og indbydende forside skal nok lokke til videre læsning.
 
Beskrivelse
Bogen er en grundig, informativ, underholdende og flot fortalt fortælling om nytårets betydning i 
kongehuset. Den følger udviklingen fra 1700-tallet til i dag. Vi hører om nytårsaften og nytårsdag 
med de forskellige nytårskure, taflerne og talerne. Fremstillingen er detaljeret, og der lægges 
vægt på en historisk nøjagtig beskrivelse ned i de mindste detaljer. Vi hører om det store apparat, 
der kræves, når rigets fremmeste embedsmænd, politikere, gejstlige mv. skal ønske monarken 
godt nytår. Også de mange forbedelser til nytårstaflerne beskrives nøje, lige fra borddækning, 
blomster, Rosenborg-vinen, bordplan og ikke mindst menuerne.

Alle emner beskrives med historisk tilbageblik, og hvordan det foregår i dag. Sproget er letlæst, 
men vidende og grundigt. Langt de fleste sider består af  utroligt smukke billeder, smagfuldt 
tilrettelagt, en nydelse at se på. Ind imellem belyser ældre illustrationer emnet. Langt det meste 
billedmateriale er januar 2009. De sidste 70 sider er skønne, skønne billeder af  regentparrets 
tafler fra 1973 til 2009. På en fin hjemmeside ses opskrifterne. 
 
Sammenligning
Bogen er den første, der beskriver hvordan nytåret fejres i kongehuset, før og nu.
 
Samlet konklusion
En i mere en én forstand vægtig og smuk bog om en institution i det danske samfund. Man bliver 
klogere samtidig med, at man underholdes på højt plan.
 

DBC hed tidligere Dansk BiblioteksCenter.

DBC formidler bl.a. lektørudtalelser til bibliotekerne. En lektørudtalelse er en anmeldelse med en biblioteksfaglig 

vinkel skrevet af  en bibliotekar for bibliotekarer.

Forlaget Tilstedwww.kongehusetsnytar.dk

Se tv-interviewet om bogen
Torsdag d. 4. marts på TV/MIDT-VEST og  

Mandag d. 12. april på TV/MIDT-VEST Mokka

Se mere på www.tilsted.com


